

Zachowice, 20.06.2023r.

Anna Krawczyk- Herbut
Radna Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

reprezentująca grupę mieszkańców wnoszących petycję

ul. Piwna 17, 55-080 Zachowice
tel. 533 200 480
e-mail: anna.herbut@katywroclawskie.pl

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie
Julian Żygadło
Rynek- Ratusz 1
55-080 Kąty Wrocławskie

Rada Miejska w Kątach Wrocławskich



PETYCJA

My niżej podpisani mieszkańcy południowej części Gminy Kąty Wrocławskie zwracamy się do Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie oraz do Radnych Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich, z żądaniem podjęcia natychmiastowych działań zmierzających do rozwiązania problemu wykluczenia komunikacyjnego.

Komunikacja publiczna jest jednym z największych problemów lokalnej społeczności. Brak wystarczającego skomunikowania miejscowości Zachowice, Stradów, Kamionna, Czerńczyce z Wrocławiem i Bielanami Wrocławskimi codziennie utrudnia nasze funkcjonowanie. Każdego dnia dzieci i młodzież uczęszczająca do szkół i uczelni, osoby dorosłe i seniorzy chcący dostać się do pracy, przychodni czy w innych celach, mierzy się z wyzwaniem komunikacyjnym. Niestety gminna komunikacja autobusowa nie zabezpiecza potrzeb i nie spełnia oczekiwań nas mieszkańców. W większości służy jako autobus szkolny dla najmłodszych mieszkańców a czas niektórych przejazdów z naszego rejonu do stolicy gminy osiąga nawet ponad 40 minut.

Gmina Kąty Wrocławskie w roku 2023 na Gminną Komunikację Autobusową przeznaczyła kwotę 5,5 mln zł, na dodatkowe połączenia kolejowe Kąty Wrocławskie- Wrocław 400 tys. zł oraz na porozumienie z Gminą Wrocław na linie 9xx- 3,6 mln zł. Łącznie Gmina Kąty Wrocławskie wydatkuje w roku 2023 kwotę 9,5 mln zł. Mieszkańcy południa gminy czują się pominięci a wręcz wykluczeni w zabezpieczeniu potrzeb komunikacyjnych. Centralna i północna część gminy posiada znaczne wsparcie z budżetu gminy na zapewnienie dojazdu do Wrocławia.

W związku z powyższym oczekujemy: przeprowadzenia ankiety/ konsultacji wśród mieszkańców południowej części gminy w zakresie potrzeb komunikacyjnych; podjęcia negocjacji z udziałem reprezentantów lokalnej społeczności z firmami obsługującymi linie Sobótka- Wrocław, Świdnica- Wrocław w celu uruchomienia dodatkowych połączeń przez Zachowice, Stradów, Kamionną (brak połączeń do Wrocławia), Czerńczyce; stworzenie projektu porozumienia w zakresie dotowania przedmiotowych połączeń i realizowanie go jeszcze w roku 2023; zaplanowanie w projekcie budżetu na rok 2024 środków finansowych na dotowanie połączeń autobusowych komunikujących południową część gminy z Wrocławiem.

Z poważaniem,

Anna Krawczyk- Herbut

Anna Krawczyk- Herbut
oraz Mieszkańcy
zgodnie z załączoną listą